
 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DE 22 DE JUNIO DE 2021, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

EVALUACIÓN EDUCATIVA Y FORMACIÓN PROFESIONAL DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN Y CULTURA, POR LA QUE PUBLICA LA RELACION PROVISIONAL DE 

CENTROS DOCENTES SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN EL PROGRAMA DE 

REFUERZO EDUCATIVO EN SU MODALIDAD B EN HORARIO ESTIVAL DESTINADO A 

LOS CENTROS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS CON FONDOS 

PÚBLICOS DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA EL MES DE JULIO DEL CURSO 

ACADÉMICO 2020-2021. 

 

  
En cumplimiento con la Resolución de 26 de mayo de 2021, conjunta de la Dirección 

General de Evaluación Educativa y Formación Profesional, la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos y la Dirección General de Centros Educativos 

e Infraestructuras de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se establece y 

convoca el Programa de Refuerzo Educativo en su modalidad B en horario estival destinado 

a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Región de 

Murcia para el curso académico 2020-2021, y de conformidad con la competencia otorgada 

según lo dispuesto en el artículo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y 

Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia, haciendo uso de las competencias atribuidas en el Decreto 172/2019, de 6 de 

septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación 

y Cultura, 

 

 

RESUELVO 

 

 

1. Publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura la relación 

provisional de los centros autorizados, de conformidad con lo establecido en el resuelvo 

noveno de la Resolución de 26 de mayo de 2021. A tal fin se exponen en el Anexo I y 

en el Anexo II los centros docentes provisionalmente autorizados y en el Anexo III los 

centros docentes pendientes de subsanación para impartir el Programa de Refuerzo 

Educativo en su modalidad B. 

2. Los centros docentes relacionados en el Anexo I quedan provisionalmente autorizados 

a impartir el Programa de Refuerzo Educativo en los cursos y etapas educativas 

indicadas y con las horas semanales asignadas. En aquellos centros docentes de 

titularidad pública que no dispongan de profesorado propio, dicha autorización queda 

supeditada a la asignación de profesorado por parte de la Consejería de Educación y 

Cultura, según lo expuesto en el resuelvo séptimo de la Resolución de 26 de mayo de 

2021.  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

22
/0

6/
20

21
 1

0:
35

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
23

6e
6b

e-
d3

34
-2

72
e-

13
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

2 

 

3. Los centros docentes relacionados en el Anexo II quedan provisionalmente autorizados 

a impartir el Programa de Refuerzo Educativo aunque la propuesta incluye profesorado 

voluntario que no puede impartir el programa al no cumplir los requisitos que establece 

el resuelvo séptimo de la Resolución de 26 de mayo de 2021 en relación al profesorado 

participante, aspecto que se debe subsanar. 

4. Los centros docentes relacionados en el Anexo III quedan pendientes de subsanación 

para poder impartir el Programa de Refuerzo Educativo modalidad B en los cursos y 

etapas indicadas, al no cumplir el requisito que establece el resuelvo cuarto de la 

Resolución de 26 de mayo de 2021 en relación al número mínimo de alumnos 

requerido. 

5. Los centros dispondrán de un plazo de 2 días hábiles para subsanar y formular 

alegaciones, de conformidad con lo establecido en el resuelvo noveno de la citada 

resolución, plazo tras el cual se publicará la resolución definitiva. 

 

 

 

Sergio López Barrancos 

DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

22
/0

6/
20

21
 1

0:
35

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
23

6e
6b

e-
d3

34
-2

72
e-

13
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

3 

 

ANEXO I 

CENTROS DOCENTES PROVISIONALMENTE AUTORIZADOS 
 
 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NÚMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS  

A CADA CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO DOCENTE 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30000419 - CPR INF-PRI-SEC SAMANIEGO    4 6 6  

30000535 - CE INF-PRI MONTE ANAOR   4 4    

30000973 - CE INF-PRI OBISPOS GARCÍA RODENAS 

Grupo mixto 1º y 3ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 
      4 

30001023 - CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL SAGRADO CORAZÓN 

Grupo mixto EP 
      4 

30001175 - CE INF-PRI LA SANTA CRUZ 4 4 4 4 4 4  

30001771 - CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE DE PAÚL     6 6  

30001849 - CE INF-PRI LUIS VIVES     6   

30001898 - CE INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES 

Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupos mixtos 5º y 6ºEP 
  4 4   10 

30001953 - CE INF-PRI FERNANDO GARRIDO 

Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupo mixto 3º y 4ºEP 
    6 6 8 

30002091 - CE INF-PRI SAN FRANCISCO JAVIER 

Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupo mixto 4º, 5º y 6ºEP 
  4    10 

30002209 - CE INF-PRI SAN ISIDRO 

Grupo mixto 1º, 2º y 3ºEP 
      3 

30002659 - CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO 

Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupo mixto 3º y 4ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 
      14 

30002702 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 

Grupo mixto EP 
4 4 4 4   6 

30002866 - CE INF-PRI JOSÉ ANTONIO 

Grupo mixto 5º y 6ºEP 
3 3 3 3   3 

30003007 - CE INF-PRI SAN PEDRO 4 4 4 4 6 6  

30003101 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN    3 3 3  

30003111 - CE INF-PRI SAN FRANCISCO 4 4 4 4    

30003287 - CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN 4 4 4 4 4   

30003305 - CE INF-PRI JOSÉ ROBLES 4 4 4 4 6 6  

30003676 - CE INF-PRI JUAN NAVARRO GARCÍA  4 4 4 6 5  

30003706 - CE INF-PRI SAN JUAN 

Grupo mixto EP 
      6 

30003810 - CE INF-PRI LA CAMPANA 

Grupo mixto 2º, 3º, 4º, 5º y 6ºEP 
      6 

30004221 - CE INF-PRI CERVANTES 4 4 3 2 2 6  

30004498 - CE INF-PRI JUANA RODRÍGUEZ 

Grupo mixto 3º y 4ºEP 
2    2 2 2 

30004632 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 4 4 4 4 6 6  

30004838 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO     12 12  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

22
/0

6/
20

21
 1

0:
35

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
23

6e
6b

e-
d3

34
-2

72
e-

13
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

4 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NÚMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS  

A CADA CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO DOCENTE 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30004978 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA     6   

30005193 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES 

Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupo mixto 3º y 4ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 
      14 

30005260 - CE INF-PRI VIRGEN DE GUADALUPE     6   

30005764 - C.Prv. ESCUELA EQUIPO 

Grupo mixto EP 
      4 

30005806 - CPR INF-PRI-SEC HERMA     6 6  

30005879 - CPR INF-PRI-SEC MARCO 2 2  2  2  

30006124 - CE INF-PRI SAN ANDRÉS 

Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupo mixto 4º y 5ºEP 
  4   4 8 

30006422 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES 

Grupo mixto EP 
   4   4 

30006483 - CE INF-PRI JUAN DE LA CIERVA 

Grupo mixto 1º, 2º y 3ºEP; Grupo mixto 4º y 5ºEP 
      8 

30006631 - CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE FERRER 

Grupo mixto EP 
      5 

30006999 - CE INF-PRI D.BIENVENIDO CONEJERO REQUIEL 

Grupos mixtos 1º, 2º y 3ºEP 
      6 

30007244 - CE INF-PRI HERNÁNDEZ ARDIETA  4  4 4   

30007293 - CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO  4 4 4 6 6  

30007669 - CE INF-PRI EL GARBANZAL   4 8 6 6  

30007906 - CE INF-PRI DON JOSÉ MARÍN 

Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupo mixto 3º y 4ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 
      14 

30008017 - CE INF-PRI JUAN ANTONIO LÓPEZ ALCARAZ 

Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupo mixto 3º y 4ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 
      12 

30008583 - CE INF-PRI MARE NOSTRUM 

Grupo mixto 1º y 2ºEP 
   4 6 6 4 

30009162 - CE INF-PRI CIUDAD DE LA PAZ 4 4 4 4 4 4  

30009496 - CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA 2 2 2 2 6 6  

30009630 - CPR INF-PRI-SEC SUSARTE 4  4 4 6 6  

30009851 - CPR INF-PRI-SEC EL TALLER   4 4 6 6  

30010024 - C.Prv. MONTE-AZAHAR     6 6  

30010346 - CE INF-PRI SAN ROQUE 

Grupo mixto 1º y 2ºEP 
4   4 4 4 4 

30010358 - CE INF-PRI NUEVA ESCUELA 

Grupo mixto 1º, 2º y 3ºEP; Grupo mixto 4º, 5º y 6ºEP 
      8 

30010401 - CE INF-PRI RÍO SEGURA 

Grupo mixto 1º, 2º y 3ºEP;  Grupo mixto 4º, 5º y 6ºEP 
      7 

30010589 - CPR INF-PRI-SEC VICENTE MEDINA 4 4 4 4 6 6  

30010735 - CE INF-PRI SEVERO OCHOA 4 4 4 4    

30010759 - CE INF-PRI SAN JOSÉ DE CALASANZ (N.7)   4 4 4 4  

30011016 - CE INF-PRI TIERNO GALVÁN 

Grupo mixto 5º y 6ºEP 
      6 

30011041 - CE INF-PRI EL PARQUE 2 2 2 2 4 4  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

22
/0

6/
20

21
 1

0:
35

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
23

6e
6b

e-
d3

34
-2

72
e-

13
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

5 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NÚMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS  

A CADA CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO DOCENTE 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30012082 - CRA SIERRA DE MOJANTES 

Grupos mixtos 1º, 2º, 3º y 4ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 
      14 

30012124 - CE INF-PRI LAS ESPERANZAS     4 4  

30012161 - CE INF-PRI AL-KAZAR 

Grupo mixto 2º y 3ºEP 
4   4 4  4 

30012458 - CRA ZARCILLA DE RAMOS      18  

30018849 - CE INF-PRI AVILESES 

Grupo mixto 2º y 3ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 
2   3   5 

30019106 - CE INF-PRI SUCESO ALEDO 

Grupo mixto 1º y 2ºEP 
  4 4 5 5 4 

30019118 - CE INF-PRI EL RECUERDO 2 2 3 3 3 3  

30019143 - CE INF-PRI SAN AGUSTÍN 

Grupo mixto 4º, 5º y 6ºEP 
      4 

30019167 - CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN  4 4  6 6  

30019349 - CPR INF-PRI-SEC MIRASIERRA 

Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupo mixto 3º y 4ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 
      14 

30019362 - CPR INF-PRI-SEC MIRALMONTE     4 4  

 

 

 

EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO 
NÚMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS 

A CADA CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO DOCENTE 
1º 2º 3º 4º 1º 2º 

M
IX

TO
 

ESO ESO ESO ESO BCH BCH 

30000419 - CPR INF-PRI-SEC SAMANIEGO   6     

30000471 - IES FRANCISCO SALZILLO 2 2 2     

30001023 - CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL SAGRADO CORAZÓN 

Grupo mixto ESO 
      9 

30001771 - CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE DE PAÚL     9   

30002702 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 9 9 9     

30003196 - CPR INF-PRI-SEC SANTA ANA 

Grupo mixto 1º y 2ºESO; Grupo mixto 3º y 4ºESO 
      18 

30004322 - IES VEGA DEL TÁDER 

Grupo mixto 2º y 3ºESO 
9      9 

30004632 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 9 9 9 9    

30004838 - CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO 9 9 9     

30005764 - C.Prv. ESCUELA EQUIPO 

Grupo mixto ESO 
      9 

30005806 - CPR INF-PRI-SEC HERMA    9    

30006185 - IES INFANTE D.JUAN MANUEL 4 4 4 4    

30006631 - CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE FERRER 

Grupos mixtos ESO 
      16 

30006859 - CPEIBas ARTEAGA 9 9      

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

22
/0

6/
20

21
 1

0:
35

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
23

6e
6b

e-
d3

34
-2

72
e-

13
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

6 

 

EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO 
NÚMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS 

A CADA CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO DOCENTE 
1º 2º 3º 4º 1º 2º 

M
IX

TO
 

ESO ESO ESO ESO BCH BCH 

30007943 - CPR INF-PRI-SEC JUAN RAMÓN JIMÉNEZ  9 9     

30008133 - IES RUIZ DE ALDA 6 6 9 9 9   

30008650 - IES JUAN SEBASTIÁN ELCANO 4  4     

30008856 - IES D. PEDRO GARCÍA AGUILERA  6      

30009496 - CPR INF-PRI-SEC VEGA MEDIA 4 4      

30009630 - CPR INF-PRI-SEC SUSARTE 9 9 9     

30009851 - CPR INF-PRI-SEC EL TALLER 9 9 9     

30010279 - CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA 9 9 9 9    

30010966 - IES MARIANO BAQUERO GOYANES 8 8   8   

30010978 - IES INGENIERO DE LA CIERVA 8 8 8 8    

30010981 - IES SALVADOR SANDOVAL 

Grupo mixto 3º y 4ºESO 
9 9     9 

30011867 - IES LOS CANTOS 9 9 9 9    

30011879 - IES JUAN CARLOS I   9 9    

30011971 - IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS 9 9 9     

30012835 - IES ANTONIO MENÁRGUEZ COSTA 9 9 9 9    

30012860 - IES GIL DE JUNTERÓN 6 6 6 6    

30013451 - IES MAR MENOR 2 2 2 2 2   

30018837 - IES "EDUARDO LINARES LUMERAS" 

Grupo mixto 3º y 4ºESO; Grupo mixto BCH 
9 9     18 

30019349 - CPR INF-PRI-SEC MIRASIERRA 9 9 9 9    

30019362 - CPR INF-PRI-SEC MIRALMONTE 6 6 6 6    

30019465 - CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO 2 2 2 3    

 

 

 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

22
/0

6/
20

21
 1

0:
35

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
23

6e
6b

e-
d3

34
-2

72
e-

13
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

7 

 

ANEXO II 

CENTROS DOCENTES PROVISIONALMENTE AUTORIZADOS CON 
PROFESORADO QUE NO CUMPLE LOS REQUISITOS 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NÚMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS 

A CADA CURSO Y ETAPA NO AUTORIZADO 

CENTRO DOCENTE 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30006355 - CE INF-PRI ESCUELAS NUEVAS 
Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupo mixto 3º y 4ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 

      14 

30006859 - CPEIBas ARTEAGA 4 4 4 4 6 6  

30007001 - CE INF-PRI EL MIRADOR     6 6  

30008145 - CE INF-PRI SANTA ROSA DE LIMA 4 4 4 4 6 6  

30011028 - CE INF-PRI EL MOLINICO 
Grupo mixto 1º y 2ºEP; Grupo mixto 3º y 4ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 

      14 

30013682 - CE INF-PRI LA ARBOLEDA 
Grupo mixto 1º, 2º y 3ºEP; Grupo mixto 3º, 4º y 5ºEP; Grupo mixto 5º y 6ºEP 

      14 

 
 

 

EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO 
NÚMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS 

A CADA CURSO Y ETAPA AUTORIZADO 

CENTRO DOCENTE 
1º 2º 3º 4º 1º 2º 

M
IX

TO
 

ESO ESO ESO ESO BCH BCH 

30006392 - IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ 
Grupo mixto BCH 

9 9 9 9   9 

30007323 - IES LUIS MANZANARES    7,5 7,5   

30008352 - IES EL CARMEN 9 9 9 9 9   

30011880 - IES Profesor Pedro Antonio Ruiz Riquelme 
Grupo mixto 3º y 4ºESO 

9 9     9 

30012847 - IES VILLA DE ALGUAZAS 9 9 9     

 
 

Los centros docentes proponen profesorado que no cumple con los requisitos que establece 
el resuelvo séptimo de la Resolución de 26 de mayo de 2021 en relación al profesorado 
participante.  

Estos centros docentes pueden aportar otro profesorado voluntario que cumpla con los 
requisitos establecidos. En caso contrario, se considerará como una necesidad de 
profesorado y se procederá tal y como establece el punto 5 del resuelvo séptimo de la citada 
resolución. LÓ

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
22

/0
6/

20
21

 1
0:

35
:0

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
23

6e
6b

e-
d3

34
-2

72
e-

13
60

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
UNIÓN EUROPEA 

PROGRAMA FINANCIADO POR EL  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
FONDO SOCIAL EUROPEO 

“El FSE invierte en tu futuro” 

 

8 

 

ANEXO III 

CENTROS DOCENTES PENDIENTES DE SUBSANACIÓN EN RELACIÓN AL 
ALUMNADO PROPUESTO 

 

EDUCACIÓN PRIMARIA 
NÚMERO DE HORAS SEMANALES ASIGNADAS 

A CADA CURSO Y ETAPA NO AUTORIZADO 

CENTRO DOCENTE 
1º 2º 3º 4º 5º 6º 

M
IX

TO
 

EP EP EP EP EP EP 

30006941 - CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN      6  

30005879 - CPR INF-PRI-SEC MARCO   2  2   

30003287 - CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN      4  

 
 

Los centros docentes no alcanzan el mínimo de 7 alumnos/as en los grupos y etapas 
solicitados,  requeridos para solicitar el Programa de Refuerzo Educativo en su modalidad B 
según establece el punto 2 del resuelvo cuarto de la  Resolución de 26 de mayo de 2021. 
 

 
 

 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

22
/0

6/
20

21
 1

0:
35

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
23

6e
6b

e-
d3

34
-2

72
e-

13
60

-0
05

05
69

b3
4e

7


